†ἀρπαγμός, οῦ, δ (ἀρπάζω a. injuste seu per vim rapio; b. avide rem mihi percaram arripio, cfr. art. seq.; — -μός terminatio plerumque actum, sed nonnunquam etiam rem concretam significat ac potissimum instrumentum, *adminiculum*, ut: πορισμός Erwerbsmittel, ἀναβαθμός gradus scalae): 1) *actus rapiendi, raptus* [Plut. mor. p. 12a]. — 2) praeterea potest hoc vocabulo significari: a) *res (injuste) rapta, rapina* [= ἄρπαγμα]. — b) *res avide arripienda, utpote percara vel pretiosa* [ita certe ἄρπαγμὸν ποιεῖσθαι τι valet 'rem (oblatam) avide arripere': S. Petrus ἄρπαγμὸν τὸν διὰ σταυροῦ δάνατον ἐποιεῖτο Euseb. VI 537c; item Cyr. Al. I 172c; eodem sensu ἄρπαγμα ποιεῖσθαι τι Euseb. II 1009a]: ita οὐχ ἄρπαγμὸν ἡγήσατο τὸ ... significaret 'non avide arripiendum censuit'. — c) *adminiculum ad sibi arripiendum seu avide captandum alqd.; ἡγεῖσθαι τι ἀ. 'rem habere pro adminiculo . . . , re uti tamquam adminiculu ad sibi arripienda alia'.*

Ergo Ph. 2,6 οὐχ ἄρπαγμὸν ἡγήσατο τὸ εἶναι Ἰσα Θεῷ explicari potest 1) ex nr. 1 et 2a: 'Christus suam cum Deo (per naturam divinam) aequalitatem non habuit pro rapina', pro actu injusto aut re injuste possessa (ita communiter Patres explicaverunt locum); — 2) ex nr. 2c: 'Christus sua cum Deo aequalite usus non est tanquam adminiculu seu titulo juris ad sibi avide captandum (honores aliaque bona terrestria)'; — 3) ex nr. 2b: 'Christus non avide sibi arripiendam censuit aequalitatem cum Deo (nempe externam gloriam Deo aequalem, vitam externâ gloriâ divinâ conspicuam)'. De hac quaestione cfr. Zeitschrift für kath. Theologie 1896 p. 449 ss.; 1897 p. 276; 1899 p. 75 ss.¹

ἀρπάζω, ft. ἄρπάσω, ao. ἡρπασα, ao. P. ἡρπάσθην et ἡρπάγην, ft. P. ἄρπαγήσομαι: *rapio*: 1) *aliena per vim aripiō* Mt. 13,19. J. 10,12,28s.; huc revoca Mt. 11,12 βιαστὰί ἄρπάζουσιν αὐτήν sc. regnum Dei: 'homines violenti (qui r. D. opprimunt) illud eripiunt (iis qui ingredi illud cupiunt'; cfr. Knabenb. in l. c.). — 2) *aliquem rapio*: a) *per vim correptum abduco* J. 6,15. — b) *sublimem per aëra transfero*: πνεῦμα Κυρίου ἡρπασεν τὸν Φ. A. 8,39; 1 Th. 4,17. Ap. 12,5 [cf. Hdn. 1, 11, 5]; similiter ἄρπαγῆναι

2 C. 12,2,4 dic. Paulus ἔως τρίτου οὐρανοῦ, εἰς τὸν παράδεισον, si non corpore, saltem visione intellectuali vel sec. substantiam animi (v. Cornely in h. l.). — c) *e malis periculisque eripio*: ἐξ μέσου τινῶν A. 23,10; ἐξ τοῦ πυρός Ju. 23 tropice de eripiendo e praesenti periculo damnationis. — 3) *celeriter seu avide arripio* [arma, X. an. 6, 1, 8; puer nuces oblatas, Epict. 4, 7, 22]: sec. quosdam Mt. 11,12 de iis qui avide bona regni Messiani sibi oblatā arripiunt.*